​         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

​ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA​
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS
DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 246-DG/IFAM CPA, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025.

     A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho
de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso XVII, Artigo 154, do Regimento Geral do

IFAM;

CONSIDERANDO a solicitação feita pela Direção-Geral do Campus Parintins, em

16/09/2025,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a
Comissão responsável pela organização do Comissão de Organização da “II Semana da
Pessoa com Deficiência”, no âmbito do IFAM Campus Parintins.

II – DETERMINAR que a referida Comissão seja composta, a partir desta

data, pelos servidores identificados no quadro abaixo:

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

Andressa Brelaz de Oliveira Barata Coordenadora/CAPNE Presidente

Christiane Pereira Rodrigues Diretora Geral Membro

Arqleydsson de Lima Pinheiro Professor/EBTT Membro

Fabíola Viana de Almeida Professora/EBTT Membro

Denis de Oliveira Silva Coordenador/CAE Membro

Janaína da Fonseca Barbosa Coordenadora/CAACI Membro

Jackeline Mendes de Souza Professora/EBTT Membro

Renata Brelaz Gondim e Silva Assistente Social Membro

Wender da Silva Garcia Coordenador/CCTMA Membro

Caroline Soares Alves Apoio Administrativo Membro

Antoniely Andrade da Silva Intérprete de Libras Membro

Adriani Repolho da Silva Cuidador de Educação Especial Membro

Rosane Santarém Bruce Marinho Professora de AEE Membro

​         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

​ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA​
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS
DIRETORIA GERAL

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES
Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins
Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 8401/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 17 de Setembro de 2025

 Portaria_246_-_Comisso_Organizadora_da_II_Semana_da_Pessoa_com_Deficincia.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 05/12/2025 14:24 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 8401 2025 PORTARIA 17/09/2025

código de verificação: f5f3bd221f

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf